
Mannschaftsmeisterschaft 2023/2024 - Bezirk Nordwürttemberg

Kreisliga "Esslingen" (23)
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Punkte Spiele Sätze
1 TSV Neuhausen IV 16 16 0 0 32:0 104:24 218:72
2 TuS Stuttgart IV 16 12 2 2 26:6 86:42 183:102
3 SV Vaihingen II 16 9 4 3 22:10 85:43 180:109
4 MTV Stuttgart III 16 8 2 6 18:14 71:57 156:130
5 TG Nürtingen 16 8 1 7 17:15 65:63 152:138
6 TV Echterdingen II 16 6 1 9 13:19 58:70 130:158
7 TSV Wendlingen II 16 4 1 11 9:23 42:86 104:184
8 VfL Kirchheim II 16 3 1 12 7:25 46:82 113:174
9 TSV Wernau 16 0 0 16 0:32 19:109 53:222

Spielleiter-Kontaktadresse
Heinzmann, Dieter, Bosslerstrasse 20, 70794 Filderstadt, Mobil:
0176-24840553, Tel.: 0711-50454453, dieter.heinzmann@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 07.10.2023 15:00 (H)

15:00
15:00 73765-1
15:15 v
18:30 v
18:30 v (H)
19:00 70597-1

TV Echterdingen II
MTV Stuttgart III
TSV Neuhausen IV
TSV Wendlingen II
TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II
TuS Stuttgart IV

VfL Kirchheim II
TG Nürtingen
TSV Wernau
SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II
SV Vaihingen II
TG Nürtingen

5:3
3:5
7:1
1:7
5:3
1:7
8:0

Sa. 21.10.2023 15:00
15:00 70597-1
19:00
19:00 70597-1

MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV

SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II
VfL Kirchheim II
SV Vaihingen II

2:6
7:1
6:2
5:3

Sa. 28.10.2023 15:00 v
15:00 v (H)
18:00 v
19:00 v (H)

TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II

TSV Neuhausen IV
TSV Wernau
TSV Wernau
TSV Neuhausen IV

0:8
6:2
5:3
3:5

Sa. 11.11.2023 15:00 h 70199-1
15:00 73765-1
15:00
15:00 h
18:30 v 73230-1
18:50 v
19:00 73765-1

SV Vaihingen II
TSV Neuhausen IV
TSV Wernau
TSV Wendlingen II
VfL Kirchheim II
TSV Wernau
TSV Neuhausen IV

TG Nürtingen
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV
TV Echterdingen II
TG Nürtingen
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV

6:2
5:3
2:6
6:2
3:5
0:8
6:2

Sa. 25.11.2023 15:00
15:00 70597-1
15:00 73765-1
15:15 h/v (H)
18:50 v
19:00
19:15 v 70597-1

MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV
TSV Neuhausen IV
SV Vaihingen II
TSV Wernau
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV

TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II
TG Nürtingen
VfL Kirchheim II
TG Nürtingen
TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II

4:4
7:1
6:2
7:1
1:7
6:2
6:2

Sa. 09.12.2023 15:00
15:00 h 70199-1
15:00 73230-1
15:00
18:00 v (H)
19:00 h 70199-1
19:00 73230-1

TSV Wendlingen II
SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II
MTV Stuttgart III
TV Echterdingen II
SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II

TG Nürtingen
TSV Neuhausen IV
TSV Wernau
TuS Stuttgart IV
TG Nürtingen
TSV Wernau
TSV Neuhausen IV

0:8 NA
2:6
6:2
1:7
7:1
8:0
1:7

nu.Dokument 013, erstellt am 14.01.2026 16:35 | Seite 1 von 2



Mannschaftsmeisterschaft 2023/2024 - Bezirk Nordwürttemberg

Kreisliga "Esslingen" (23)
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft Spiele
Sa. 20.01.2024 15:00 h 70199-1

15:00 73230-1
15:00 (H)
15:00
17:30 v (H)
19:00 h 70199-1
19:00 73230-1

SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II
TG Nürtingen
TSV Wernau
TG Nürtingen
SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II

TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II
TuS Stuttgart IV
TSV Neuhausen IV
MTV Stuttgart III
TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II

4:4
7:1
3:5
0:8
2:6
7:1
3:5

Sa. 17.02.2024 15:00 h (H)
15:00 73230-1
15:00 73765-1
15:00
18:30 h/v (H)
19:00 73230-1
19:00 73765-1
19:10 v

SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II
TSV Neuhausen IV
TSV Wernau
SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II
TSV Neuhausen IV
TSV Wernau

TuS Stuttgart IV
MTV Stuttgart III
TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV
TSV Wendlingen II
TV Echterdingen II

4:4
2:6
7:1
2:6
4:4
4:4
6:2
2:6

Sa. 02.03.2024 15:00 (H)
15:00 (H)
15:10 v
15:15 v 70597-1
18:00 v (H)
19:00
19:00 70597-1

TG Nürtingen
TV Echterdingen II
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV
TG Nürtingen
MTV Stuttgart III
TuS Stuttgart IV

VfL Kirchheim II
TSV Wendlingen II
TSV Wernau
TSV Neuhausen IV
SV Vaihingen II
TSV Neuhausen IV
TSV Wernau

6:2
6:2
8:0
2:6
4:4
1:7
6:2

Sa. 16.03.2024 15:00
15:00 (H)
15:00 73230-1
15:15 v (H)
18:00 v (H)
18:15 v (H)
18:50 v

TSV Wendlingen II
TG Nürtingen
VfL Kirchheim II
TV Echterdingen II
TG Nürtingen
TV Echterdingen II
TSV Wendlingen II

TuS Stuttgart IV
TSV Wernau
SV Vaihingen II
MTV Stuttgart III
TSV Neuhausen IV
TuS Stuttgart IV
MTV Stuttgart III

2:6
8:0
1:7
3:5
2:6
3:5
2:6

Sa. 13.04.2024 15:00 73765-1
15:00
15:00 (H)
15:00 70597-1
17:30 v (H)
18:00 v 73765-1
18:00 v

TSV Neuhausen IV
TSV Wernau
TG Nürtingen
TuS Stuttgart IV
TG Nürtingen
TSV Neuhausen IV
TSV Wernau

VfL Kirchheim II
SV Vaihingen II
TV Echterdingen II
MTV Stuttgart III
TSV Wendlingen II
SV Vaihingen II
VfL Kirchheim II

8:0
1:7
5:3
6:2
5:3
6:2
1:7

Hallenverzeichnis

(H) Neckar-Sporthalle
Mühlstr. 35, 72622 Nürtingen

(H) Sporthalle des Philipp-Matthäus-Hahn-Gymnasium
Schimmelwiesenstr. 24, 70771 Leinfelden-Echterdingen

(H) Fanny-Leicht-Halle
Fanny-Leicht-Straße 13, 70563 Stuttgart

70199-1 Schickhardt-Sporthalle
Mörikestr. 66, 70199 Stuttgart-Heslach

70597-1 Ruth-Endress-Halle
Königsträßle 37, 70597 Stuttgart-Degerloch

73230-1 Sporthalle im Ludwig Uhland Gymnasium
Hahnweidstr., 73230 Kirchheim

73765-1 Egelsee-Sporthalle 2
Rupert-Mayer-Str. 74-76, 73765 Neuhausen

nu.Dokument 013, erstellt am 14.01.2026 16:35 | Seite 2 von 2


